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Protokół nr LXVIII/2023 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 24 maja 2023 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1220 zakończono o godz. 1245. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Jacek Kubiński. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów, panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Bogusławę 

Folkman, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk. 

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pn.: „Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy Wińsko w ramach 

naboru 3: 1114D, 1324D, 1113D”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Wójta umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność 

Gminy Wińsko oraz warunków udzielenia bonifikat od ceny lokali mieszkalnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości 

położonej w Wińsku przy ul. marsz. Józefa Piłsudskiego 34A, na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata.  

10. Informacje i komunikaty. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej  sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2023 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXVIII/475/2023 z dnia 24 maja 2023r. w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wińsko na 2023 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE EMISJI OBLIGACJI. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXVIII/476/2023 z dnia 24 maja 2023r. w sprawie emisji obligacji. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UDZIELENIE 

POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI WOŁOWSKIEMU W FORMIE DOTACJI 

CELOWEJ Z PRZEZNACZENIEM NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN.: 

„PRZEBUDOWA DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY WIŃSKO W 

RAMACH NABORU 3: 1114D, 1324D, 1113D”. 

 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica zgłosiła autopoprawkę, wykreślenie numeru 1324D 

by uchwała była zgodna z wnioskiem i uchwałą powiatu, ponieważ jest to oznaczenie 

skrzyżowania, które nie zostało we wniosku uwzględnione. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  
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W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXVIII/477/2023 z dnia 24 maja 2023r. w sprawie wyrażenia zgody 

na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa dróg powiatowych na terenie 

gminy Wińsko w ramach naboru 3: 1114D, 1113D”. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE 

PRZEZ WÓJTA UMOWY O ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE 

PUBLICZNEGO TRANSPORTU ZBIOROWEGO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXVIII/478/2023 z dnia 24 maja 2023r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie przez Wójta umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD SPRZEDAŻY LOKALI 

MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY WIŃSKO ORAZ 

WARUNKÓW UDZIELENIA BONIFIKAT OD CENY LOKALI MIESZKALNYCH. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXVIII/479/2023 z dnia 24 maja 2023r. w sprawie zasad sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wińsko oraz warunków udzielenia 

bonifikat od ceny lokali mieszkalnych. 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ODDANIE W 

NAJEM CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W WIŃSKU PRZY UL. MARSZ. 

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 34A, NA CZAS OZNACZONY DŁUŻSZY NIŻ 3 LATA.  

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXVIII/480/2023 z dnia 24 maja 2023r. w sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie w najem części nieruchomości położonej w Wińsku przy ul. marsz. Józefa 

Piłsudskiego 34A, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.  

 

Ad.10 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica odniosła się do dofinansowania powiatu 

wołowskiego do dróg z Polskiego Ładu, przekazała; znaleźliśmy się w trzech wnioskach 

powiatu do Polskiego Ładu. Pierwszy wniosek gdzie dofinansowanie środków własnych 

wynosi 5% dotyczy 2,5 km dróg od strony Wińska w stronę Odry, można byłoby zrobić 

więcej bo przetarg wyszedł wyjątkowo dobrze, ale niestety w dokumentach przetargowych 

nie znalazła się klauzula, która pozwalała na zwiększenie zadania. Dziś głosowaliście 

państwo nad dofinansowaniem 2% do wniosku z trzeciego rozdania dla gmin w których były 

niegdyś PGR-y tzw. po PRG i tam już powiat nauczony doświadczeniem umieścił klauzulę o 

zwiększeniu zadania, i nasz udział 2% który zastępuje udział powiatu został właśnie przez 

państwa uchwalony, z czego się bardzo cieszę i powstanie z tego droga przede wszystkim z 

Głębowic wzdłuż tego nieszczęsnego parku w stronę Czaplic, będzie można ją wydłużyć ale 

jak długo czy do całego skrzyżowania aż do Biaław Wielkich czy do placu zabaw, tego teraz 

nie wiemy bo będą teraz prowadzić zlecający, czyli powiat rozmowy w tej sprawie z 

wykonawcą, w sprawie tych robót dodatkowych, także przewidziana jest tam droga przez 

wieś Brzózka. Możemy już dzisiaj zawrzeć umowę o tym dofinansowaniu co pozwoli 

powiatowi zawrzeć umowę z wykonawcą, tutaj prace powinny ruszyć bardzo szybko. 

Zapewne wszyscy państwo obserwowaliście albo przynajmniej wiecie co się wydarzyło w 

sprawie tego największego wniosku do 30 milionów. Powiem najkrócej, na stronie winsko.pl 

znajduje się pełne podsumowanie tej historii. Chciałabym żebyście państwo się zapoznali z 

tymi materiałami. Nie czas i miejsce teraz żeby je w pełni omawiać, w każdym razie powiat 

skorzystał ze swojego prawa, unieważnienia przetargu wobec mówiąc kolokwialnie 

ambiwalentnej postawy gminy Wołów. Tak jak mówiłam znaleźliśmy się w jednym wniosku 

z gminą Wołów co było złym pomysłem ale niestety się stało. Dokumentacja zakłada tak 

przedziwne rzeczy i tak drogie rozwiązania, jest tak niejasna, że te drogi wyszły bardzo 

drogo. W dodatku w drodze takiego przymusu trochę szantażu zapewne projekt żebyśmy 

każda gmina dokładała tyle ile brakuje do jej drogi, zastąpić dołożeniem do całego zadania i 

w ten sposób zamiast około 750 tysięcy bylibyśmy zmuszeni do dołożenia ponad 1,5 miliona 

w przyszłym roku, i prace fizyczne zaczęłyby się dopiero w roku przyszłym. Unieważnienie 

tego przetargu z obawy, że będziemy musieli dokładać w ogóle za całą gminę Wołów, 

ponieważ ich uchwała w WPF zawierała słowo intencja a nie tak jak u nas że na pewno, plus 

doświadczenie  powiatu, że Wołów co najmniej dwukrotne były z ostatnich lat przytoczone 

przykłady kiedy to podejmował takie uchwały, że dołoży a nie dołożył do różnych zadań, w 

momencie kiedy odpowiedzialność za to spada na tych którzy zlecili, czyli na powiat oraz na 

tych którzy się składają czyli także na nas, postanowił ten przetarg unieważnić. Program 

Polski Ład jest na tyle elastyczny w tej chwili, przeprowadziliśmy szereg konsultacji, wśród 

nich także bezpośrednią wizytę konsultanta z BGK, który jest dysponentem tych pieniędzy 

ostatecznie jakby prowadzi te wszystkie sprawy, że po doświadczeniu jak dobrze poszły inne 

przetargi w tym samym czasie, takich samych dróg, które składają się z odcinków ciężkich i 

lekkich, na przykład odcinek ciężki to te przełomy przed Stryjnem, Kleszczowicami a 

odcinek lekki to już od np. Biaław do granicy gminy, gdzie robota jest prosta, że drogi są 

robione na uproszczonej dokumentacji, gdzie modernizacja polega na przywróceniu tego co 

było, że można tych dróg zrobić znacznie więcej. No niestety sprawa została tak 

potraktowana przez gminę Wołów, tak okłamywani, napuszczani są mieszkańcy gminy 

Wołów, że odbyła się taka, bardzo nieprzyjemne, bardzo niekulturalne zachowanie z tamtej 
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strony. Ci którzy byli ze mną, albo ci którzy oglądali, mogą to obejrzeć w internecie wiedzieli 

jak zachowaliśmy się my, jak zachowali się oni, jakie wystąpiło porozumienie między 

powiatem, nami i Brzegiem Dolnym a nie wystąpiło z Wołowem. Burmistrz odrzucił 

oficjalnym pismem zamieszczonym także w internecie propozycje zrobienia trzech 

najtrudniejszych odcinków na jego drodze, trzech z dziewięciu i powiedział, że mieszkańców 

interesuje wyłącznie cały dziewięciokilometrowy odcinek. Przez 4 kadencje, 16 lat u nas 

zrobiono po 400, 600, 800,1200m w sumie 6 km, przez 16 lat. Oni muszą mieć od razu cały 9 

kilometrowy odcinek. Sprawdziłam także, taką mam informację z powiatu, że burmistrz nie 

walczył o to żeby ta droga znalazła się w jakimkolwiek wniosku, prosili o to radni powiatowi, 

nie on sam. On sam nawołując do tego żeby przyjść na te sesje, oczywiście przez swoich 

ludzi nawołując, na tej sesji się nie pojawił. Myślę, że spotkanie było bardzo interesującym 

doświadczeniem, jest we mnie wciąż wiara, że żadne naciski i próby politycznego szantażu 

nie spowodują, że projekt ten padnie, ale jak to mówią wszystko jest możliwe. W ubiegły 

piątek wniosek o zmianę, program Polski Ład jest elastyczny można złożyć w ramach 

istniejącej promesy czyli na taką samą kwotę wniosek na zupełnie inne zadanie albo na 

podobne zadanie, i taki wniosek wyszedł i w tym wniosku jest droga do S5 nasza, jest droga 

wszystkie niezrobione odcinki od Wińska do Smogorzówka i od Smogorzowa do Rudawy, a 

także od Węgrzc do Kozowa razem z Kozowem. Teraz wnioski są tak elastyczne, że jak się 

da więcej to się robi więcej, jak się nie da to się robi mniej. Natomiast słynna ostatnio droga 

wstydu leżąca na terenie gminy Wołów, ta z Nieszkowicami pośrodku nie wzbudziła żadnego 

zainteresowania gminy Wołów. W przyszłym roku możemy na nią złożyć, a teraz chcemy te 

9 i koniec. Mieszkańcy Nieszkowic też przyjechali na to spotkanie i tak miałam wrażenie że 

są mieszkańcami gminy Wińsko, kompletnie lekceważącymi przez swoją gminę. Nie 

ukrywajmy, że jest to droga która łączy dwie gminy i w ten sposób powstałby także cały ciąg 

komunikacyjny dla tej części gminy od Biaław, całej strony naszego radnego Rudnickiego 

właśnie do Pełczyna gdzie już jest wszystko zrobione albo jest końcówka roboty. Tak że 

jakby epicentrum gminy Wołów to jest Wołów miasto i kolejne ronda i Wołów wieś Pełczyn, 

a wszystko co w naszą stronę jest powiatowym wykrotem, gdzie na terenie gminy Wołów 

droga Garwół do wojewódzkiej jest w około 30% w takim stanie jak te nasze wszystkie o 

których mówię, co sprawdziłam osobiście, co stało się przedmiotem drwin. No ale cóż ja po 

prostu wiedząc, że może być z tego awantura, że mogę kogoś skrzywdzić, pojechałam na 

drogę której po prostu nie znałam i sprawdziłam jak ona wygląda i wiem że nasza propozycja 

była godna. Burmistrz ją odrzucił całkowicie. Gdyby te 3 kilometry się tam znalazły a 

powstałyby oszczędności poprzetargowe to można byłoby kontynuować, bo teraz na to 

pozwala właśnie Polski Ład, tak jak robimy to w przypadku tej po PGR, ale jak się nie 

znalazły to nie będzie czego kontynuować. Mogę powiedzieć, że żałuję że tak poszło, mogło 

pójść zupełnie inaczej ale mam też wielką nadzieje i państwa wszystkich proszę o 

informowanie mieszkańców, wyborców, udostępnianie ten ostatni materiał który kompiluje i 

ma filmiki na ten temat, żebyśmy tu w gminie Wińsko wiedzieli o co idzie gra. O szansę 

jakiej ta gmina nie miała od kiedy powstał samorząd. Od 30 lat takiej szansy nie mieliśmy i 

bardzo proszę żebyśmy się wszyscy włączyli do tej akcji, żebyśmy wszyscy o tym wiedzieli. 

My nie będziemy wywierać takich niecnych nacisków, chcemy wywierać taki nacisk, że 

ludzie muszą mieć świadomość. O co chodzi gra, co jest czyje, kto o co walczy a kto kogo 

lekceważy. Na koniec bardzo dobra wiadomość, otóż wprowadziliśmy właśnie do budżetu, 

otrzymaliśmy z rezerwy ogólnej Skarbu Państwa, decyzją pana Premiera po zasięgnięciu 

odpowiednich opinii, odpowiednich ministerstw i urzędu wojewódzkiego, całość kwoty na 

zakup dwóch kamienic w rynku tych 22-letnich, to jest 749000. Mamy w budżecie niewielką 

kwotę zabezpieczoną środków naszych i od sponsorów, niezbędnych żeby mieć swój udział 

na odświeżenie, modernizację i urządzenie tych kamienic. Jakie będą ich dalsze losy, kto  tam 

będzie, co tam będzie to już wkrótce, ponieważ dopiero teraz mogę zacząć jakieś logiczne 
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rozmowy na ten temat kiedy wiem, że na pewno to mamy, żeby nie spalić na panewce 

określonych pomysłów, ale jak już będzie bliżej, to na pewno o wszystkim państwa 

poinformuję.    

 

Ad.11 

WOLNE WNIOSKI 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz odczytała pismo w sprawie wyboru 

ławników na kadencję lat 2024-2027. 

 

Ad.12 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamknęła obrady 68 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 


